ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

Администрация Усть-Погожинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2025 г. № 75

Об установлении целевого уровня снижения в сопоставимых условиях суммарного
объема потребляемых муниципальными учреждениями Усть-Погожинского
сельского поселения энергетических ресурсов и объема потребляемого
дизельного или иного  топлива, тепловой энергии, электрической энергии, а
также объема потребляемой ими воды на период с 2024 по 2026 годы

В соответствии с частью 1 статьи 24 Федерального закона «Об
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской   Федерации   от   07.10.2019   №
1289                                                   «О требованиях к снижению
государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях
суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута,
природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также
объема потребляемой ими воды», на основании Устава Усть-Погожинского
сельского поселения администрация Усть-Погожинского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить целевой уровень снижения в сопоставимых условиях

суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями Усть-
Погожинского сельского поселения энергетических ресурсов и объема
потребляемого дизельного или иного топлива, тепловой энергии, электрической
энергии, а также объема потребляемой ими воды на период с 2024 по 2026
годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальным учреждениям администрации Усть-Погожинского
сельского поселения обеспечить достижение целевого уровня снижения
потребления ресурсов за счет реализации мероприятий программ
энергосбережения и повышения энергетической эффективности
соответствующих муниципальных учреждений.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу
Усть- Погожинского сельского  поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит размещению  на официальном сайте  усть-погожье34.рф

Глава  Усть-Погожинского
сельского  поселения:                                 Э.А. Сулейманов

garantf1://25419020.1000/

Приложение

к постановлению
администрации Усть-Погожинского
сельского поселения
от  21.10.2025 г._№ 75

ЦЕЛЕВОЙ УРОВЕНЬ

снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями Усть-Погожинского
сельского  поселения  энергетических ресурсов и объема потребляемого дизельного или иного топлива, тепловой энергии,

электрической энергии, а также объема потребляемой ими воды на период с 2024 по 2026 годы

№ п/п Показатель Удельное
годовое

значение,
базовый
2022 год

Потенциал снижения
потребления

Целевой
уровень

экономии

Целевой
уровень

снижения
за первый

год, по
состоянию

на
31.12.2024

Целевой
уровень

снижения
за первый
и второй
год, по

состоянию
на

31.12.2025

Целевой
уровень

снижения
за

трехлетний
период, по
состоянию

на
31.12.2026

1. Администрация  Усть-Погожинского  сельского  поселения

1.1. Муниципальное казённое учреждение  культуры   «Дом культуры  Усть-Погожинского   сельского   поселения»

с. Усть-Погожье,  ул.Центральная, 69

Потребление
электрической

энергии, кВтч/м2
40,72 80% 28% 37,89 35,06 29,40